I. N. D. N. I. C.  
DISSERTATIO THEOLOGICA  
DE  
SPIRITVVALI  
FIDELIVM  
VNCTIONE,

*Ex 1. Job. 11, 20.*

(Und ihr habt die Salbung von dem  
der heilig ist / und wisset alles.)

QVAM  
IN CELEBERR. ATHEN. GEDANENSIS  
AUDITORIO MAXIMO

PRAESIDE

DN. AEGIDIO Strauch /

SS. Theol. Prof. Publ. & Rectore, itemque  
ad SS. Trinit. Pastore,

AD SOLEMNIOREM DISQVIVISIONEM

EXHIBET

JOHANNES Gald /

Gedanenf.

A. C. M DC LXXII. D. XIX. JVLII.

VITEMBERGAE, RECUSA

LITERIS AVGVSTI KOBERSTEINI 1719. (6)

~~72.~~

a. CXVIII. B.

Coll. diss. A  
118, 6

## PROOEMIUM.

**A**tenta procul dubio consideratione dignissima sunt, quae Exod. XXX, 22. seqq. commemorantur. Ubi mandasse Jehovam Mosi legimus, ut, confecto e myrrha præstantissima Cinamomo, Calamo, Casia, & oleo olivarum unguento sacro, non Tabernaculum modo Testimonii, Arcam Testamenti, Mensam cum vasis, Candelabrum & Utenilia ejus, Altaria Thymiamatis & Holocausti atque universam suppellectilem, quæ ad cultum eorum pertinet; sed & Aaronem ejusque filios eodem inungeret, quo Sacerdotali hac ratione Officio inaugurarentur. Id quod etiam Vir DEI, divino obtemperans mandato, diligentissime expedivit, sicut Unctio eadem Levit. VIII, 10. seqq. fusius describitur. Inprimis autem observandum circa eandem illud venit, quod Moses Unguentum Sacrum tanta copia in Aaronem & ubertate effuderit, ut ab ipso Capitis vertice non in Barbam tantum, sed & Oram Vestimenti ejus descenderet, uti Spiritus S. exsertis verbis (a) testatur, ita ut suavissimus redolentis Odor Balsami in Tabernaculo Testimonii nusquam non perciperetur.

Jam vero Unguenti (b) Præparationem, & quid singulis, ut vocantur, ingredientibus (c) mystice denotatum fuerit, ut & (d) Ungendi modum ac ritum diligentius investigare, nostri in præ-

A 2

(a) Psal. CXXXIII, 2. (b) Hanc accuratissime ex Antiquitate Hebraica descripsit Vir Cl. Guil. Schickardus in Jure Regio Hebr pag. 22. (c) Vid. Tract. D. Waltheri de Unct. Christi §. 9. (d) Confer Schindl. Lex. Pentaglott fol. 1043. itemque Lorini Comment. in Levit, VIII, 12. & Simeonis de Muis Comment. in Psal. CXXXIII.

sentiarum non est instituti. Illud potius agendum nobis esse hac vice arbitramur, ut, Aaronis præcipue quid significaverit Unctio, paucis indicemus.

Quemadmodum autem Aaronem typum fuisse Servatoris nostri Opt. Max. Epistola ad Hebr. evidentissime (e) testatur: ita eiusdem quoque Unctio (f) Redemptoris nostri Unctionem sine dubio præfiguravit, quando idem non visibiliter, sed invisibiliter, non secundum (g) divinam, sed secundum humanam naturam, cum omni redundantia, (h) ἔκ ἐκμέτρως, oleo non externo, sed interno & spirituali, h. e. Spiritu Sancto cum immensa divinorum Ἀυχημάτων plenitudine (i) unctus & delibutus fuit. Unde Cognomen etiam accepit, ut Hbr. מִשְׁחָה i. e. Unctus (k), & cum adjectione יהוה יְשֻׁחָה Unctus DEI (l), Græcis χριστός appellaretur.